Excelentíssimo Senhor
Lindomar Rodrigo Brandão
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco - Paraná

REQUERIMENTO Nº 618/2025

Requer ao executivo que analise a viabilidade
de realizar a colocação de pedra brita, aplicação
de rolo compactador e o devido patrolamento
na travessia do Rio Pato Branco, localizada na
Linha Brasmek, na Comunidade do Passo da Ilha,
na divisa entre os municípios de Pato Branco e
Mariópolis.

O Vereador signatário, Joecir Bernardi - PSD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal através do
departamento competente que seja analisada a viabilidade de realizar a colocação
de pedra brita, aplicação de rolo compactador e o devido patrolamento na travessia
do Rio Pato Branco, localizada na Linha Brasmek, na Comunidade do Passo da Ilha,
na divisa entre os municípios de Pato Branco e Mariópolis.

Justifica-se o pedido, tendo em vista o aumento significativo do fluxo
de veículos na localidade nos últimos meses, uma vez que a via tem sido
amplamente utilizada como desvio em razão das obras na PR-280. Com isso, o
referido local encontra-se intransitável, o que compromete a passagem dos que
necessitam desta via diariamente, comprometendo também o escoamento da
produção agrícola da região.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
E

C
IR

 B
E

R
N

A
R

D
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

8A
3-

C
B

95
-6

05
3-

D
B

F
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

8A
3-

C
B

95
-6

05
3-

D
B

F
3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F8A3-CB95-6053-DBF3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOECIR BERNARDI (CPF 718.XXX.XXX-04) em 27/06/2025 17:24:36 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/F8A3-CB95-6053-DBF3

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/F8A3-CB95-6053-DBF3